
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

27.08.2024 № 196

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 10.07.2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении 
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году» 
и приказом Министерства образования и науки Пермского края от 26.08.2024 г. № 
26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  

Олимпиада) в период с 01 сентября по 31 октября 2024 года для 5-11 классов (по 
русскому языку и математике -  для 4-11 классов).

1.2. Провести Олимпиаду по астрономии, биологии, информатике, 
математике, физике, химии в онлайн формате на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» в соответствии с графиком:

Предмет Класс Даты проведения
Астрономия 5-11 26 сентября

Физика 7-11 3 октября
Биология 5-6 10 октября
Биология 7-11 11 октября

Математика 4-6 17 октября
Математика 7-11 18 октября

Химия 7-11 14 октября
Информатика 5-11 24 октября

1.3. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады:



2

Председатель оргкомитета -  Большакова Надежда Ивановна, методист 
управления образования администрации ординского округа;

Член оргкомитета -  Шадрина Людмила Ивановна, школьный куратор ВсОШ 
МБОУ «Ординская СОШ»;

Член оргкомитета -  Вахитова Аида Хасаметдиновна, школьный куратор 
ВсОШ МБОУ «Карьевская СОШ»;

Член оргкомитета -  Умпелева Марина Валерьевна, школьный куратор ВсОШ 
МБОУ «Красноясыльская ООШ»;

Член оргкомитета -  Шарлаимова Любовь Ивановна, школьный куратор ВсОШ 
МБОУ «Медянская ООШ»;

Член оргкомитета -  Зотова Татьяна Яковлевна, школьный куратор ВсОШ 
МБОУ «Ашапская СОШ»;

Член оргкомитета -  Шляпникова Татьяна Инокентьевна, школьный куратор 
ВсОШ МБОУ «Ординская СОШ» филиал «Шляпниковская ООШ»;

Член оргкомитета -  Губаева Зухра Шаукатовна, школьный куратор ВсОШ 
МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская ООШ».

1.4. Членам организационного комитета Олимпиады:
1.4.1. Разработать организационно-технологическую модель школьного этапа 

Олимпиады сроком до 9 сентября 2024 года, информацию предоставить на адрес 
электронной почты: nbolsakova 75@mail.ru.

1.4.2. Определить состав жюри школьного этапа Олимпиады и председателя 
жюри по каждому предмету и состав апелляционных комиссий по каждому 
предмету сроком до 10 сентября 2024 года, информацию предоставить на адрес 
электронной почты: nbolsakova _75@mail.ru.

2. Муниципальному куратору Олимпиады Большаковой Н.И. обеспечить 
организационное, методическое, педагогическое сопровождение, работу 
муниципальных предметно-методических комиссий, жюри и апелляционных 
комиссий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

Большакова Н. И.
8(34258)2-09-71

mailto:nbolsakova_75@mail.ru
mailto:nbolsakova__75@mail.ru

